２教ス号外

令和２年（2020年 11月 24日

（公財）長野県スポーツ協会理事長 様

長野県教育委員会事務局スポーツ課長

新型コロナウイルス感染症対策に係る県立学校の運営ガイドラインの

改定について（通知）

平素より、本県のスポーツ振興活動に対しましてご協力・ご理解をいただき心より感謝申し上げま

す。

さて、県教育委員会では、県立学校における教育活動については、新型コロナウイルス感染症の感

染リスクのある中で、そのリスクを可能な限り低減させ、子どもたちの学びを最大限保障しながら「県

立学校再開ガイドライン」により、新型コロナウイルス感染症対策を行い、順次実施してきたところ

です。

冬場を迎え、適切な屋内環境の保持、感染リスクの高い場面・行動を避けることなどの感染予防策

のさらなる徹底や今後の感染拡大に対応するため、今般「県立学校再開ガイドライン」の見直しを行

い、本日から別添「新型コロナウイルス感染症対策に係る県立学校運営ガイドライン」により教育活

動を進めていくこととしますので、別添のとおり、県立学校長及び市町村（学校組合）教育委員会あ

て通知したので、ご了知願います。

つきましては、貴職におかれましても、今後の活動について、地域事情等を踏まえ適切にご対応い

ただき、貴加盟団体への周知をお願いいたします。

スポーツ課体育スポーツ振興係
（課長）北島隆英 （担当）宮坂雅昭
電話 026-235-7448（直通）
   026-232-0111（代表）内線 4465
FAX  026-235-7476
E-mail sports-ka@pref.nagano.lg.jp